

## با تأمین نشدن حقباه رودخانه‌ها، خشکیدن تالاب‌ها و افزایش گردوغبار، اظهار نظر تازه معاون رئیس جمهوری

خشم خوزستانی‌ها را برانگیخت

# «خوزستان مشکل آب ندارد»

◀ **ساعدی** نماینده دشت آزادگان: آقای کلاتری را لابی پشت پرده سیاسی بدون مطالعه مجوز انتقال آب خوزستان را صادر کرده‌است

◀ **فتحی**، کارشناس منابع آب در گفت‌وگو با «شهروند»: حوضه‌های آبریز خوزستان آب مازادی برای انتقال به استان‌های دیگر ندارد



حوضه آبریز خوزستان

پیش‌بینی می‌کنیم که برای عملی کردن بحث انتقال

آب به دنبال تغییر مدیران ارشد خوزستان هستند تا کسانی را بگزایند که بدون چون و چرا انتقال آب را اجراکنند.»

به گفته پایی‌زاده، این سناریو یک نتیجه مشخص دارد و آن این که خوزستان به بزرگترین کانون بزرگ‌تر کشور میدخل خواهد شد.لجاجت بعضی از اعضای نافذ دولت، برای انتقال آب بین حوضه‌ای جدا کشور را تکرار کرد.

در ویدیوی منتشرشده، ناصری نماینده شادگان خطاب به سعیدی در آرام‌کردن اوضاع داره، خطاب به کلاتری می‌گوید: «شما نامه بدی نوشته‌اید.توجه کرده‌اید که آب خوزستان را بریند. خوزستان مشکل آب ندارد.»رئیس سازمان محیط‌زیست هم جوابی می‌دهد: «دارد.» نماینده شادگان این‌بار توضیح می‌دهد که

«ما در بی‌بی نیلوف شده‌ایم. خوزستان مشکل آب دارد و این مشکل جدی است. نخلستان‌های ما از بین رفته و تالاب‌هایمان خشک شده است.» ساسم ساعدی، نماینده دشت آزادگان هم از اتفاق برآشفته می‌گوید: «شما با چه رویی در این جلسه حاضر شده‌ای؟ اگر میهمان خوزستانی نبودی، با زبان دیگری با شما صحبت می‌کردیم، می‌خواهی ۵میلیون آدم را خفه کنی؟» بعد از این انفساق نمایندگان معترض درحالی که پاسخی از کلاتری در خصوص نامه محرمانه‌اش به جهانگیری نگرفتند،جلسه شورای اداری استان را ترک کردند و دیروز پس از انتشار ویدیوی درگیری و آکنش‌ها شدت گرفت.

**باید محاکمه شود**

مدیر کل محیط‌زیست خوزستان که در سفر استانی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست همراه او شده، حاضر به پاسخگویی نشد اما تدرت‌نیز و آکنش‌ها به پس از انتشار ویدیوی این درگیری از سوی نمایندگان مجلس صورت گرفت.

هدایت‌الله خادمی نماینده مردم ایزه در مجلس شورای اسلامی یکی از کسانی بود که گفت: «آب خوزستان را برای تفریحات آبی، باغناری، کشاورزی و صنعت فولاد، پتروشیمی و غیرمی‌برند.» از سوی دیگر پایی‌زاده، رئیس مجمع نمایندگان خوزستان توضیحی درباره نامه ارسالی داد: «رئیس سازمان محیط‌زیست کشور نامه‌ای به معاون اول رئیس جمهوری نوشته است؛ مبنی بر این که خوزستان آب مازاد دارد و باید آب کشاورزی آن را محدود کنیم تا این طریق مشکل انتقال آب بین حوضه‌ای را حل کنیم.

**شهروند** | رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست قبل از این‌بارها گفته بود که آب مهمترین مشکل این سرزمین است، اما خیلی زود خوزستان را استثنا کرد: «خوزستان مشکل آب ندارد.» همان خوزستانی که دیگر با ریزگرد و خشکسالی بلندمدت از آن یاد می‌شود و تالاب‌های تنهنه، نخلستان‌های از بین‌رفته و رودخانه‌های اوده به فاضلاب حاشیه چالش آب وقتی بیش از همیشه دامن عیسی کلاتری را گرفت که موضوع نامه‌اش به معاون اول رئیس جمهوری، خشم نمایندگان این استان را برانگیخت: نامه‌ای محرمانه با این مضمون که خوزستان آب مازاد دارد و می‌توان از این آب برای انتقال به مناطق دیگر استفاده کرد.دوشنبه‌شب این نامه به درگیری لفظی در جلسه شورای اداری استان خوزستان منجر شد و دیالوگ‌های رودبدل شده‌نقل محافل محیط‌زیستی شد.به‌خصوص «شکل آب‌نویسیم» و چندباری تأکید می‌کند که «خوزستان مشکل آب ندارد.»

دوشنبه‌شب همین که کلاتری به سالن جلسه شورای اداری با گذاشت، تعدادی از نمایندگان مردم خوزستان در مجلس در اعتراض سه نامه محرمانه او به معاون اول رئیس جمهوری برای انتقال آب از سرچشمه‌های کارون با او جویوت بحث کردند اما رئیس سازمان محیط‌زیست با خون‌سردی پاسخخ را تکرار کرد.

در ویدیوی منتشرشده، ناصری نماینده شادگان خطاب به سعیدی در آرام‌کردن اوضاع داره، خطاب به کلاتری می‌گوید: «شما نامه بدی نوشته‌اید.توجه کرده‌اید که آب خوزستان را بریند. خوزستان مشکل آب ندارد.»رئیس سازمان محیط‌زیست هم جوابی می‌دهد: «دارد.» نماینده شادگان این‌بار توضیح می‌دهد که «ما در بی‌بی نیلوف شده‌ایم. خوزستان مشکل آب دارد و این مشکل جدی است. نخلستان‌های ما از بین رفته و تالاب‌هایمان خشک شده است.» ساسم ساعدی، نماینده دشت آزادگان هم از اتفاق برآشفته می‌گوید: «شما با چه رویی در این جلسه حاضر شده‌ای؟ اگر میهمان خوزستانی نبودی، با زبان دیگری با شما صحبت می‌کردیم، می‌خواهی ۵میلیون آدم را خفه کنی؟» بعد از این انفساق نمایندگان معترض درحالی که پاسخی از کلاتری در خصوص نامه محرمانه‌اش به جهانگیری نگرفتند،جلسه شورای اداری استان را ترک کردند و دیروز پس از انتشار ویدیوی درگیری و آکنش‌ها شدت گرفت.

وزیر کشور خبر داد:

**بودجه ۳۰۰ میلیارد تومانی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی در لایحه بودجه ۹۷**

ایسنا| دولت ردیف مستقلی در بودجه ۹۷ برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی در نظر گرفته که ارزش آن ۳۰۰ میلیارد تومان است. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور با اعلام این خبر گفت: «در ملاقات با مقام معظم رهبری و تشکیل پنجمین جلسه شورای اجتماعی با حضور سران قوا و مسئولان، ایشان با توجه به گزارش‌ی که ستاد داده بود،ارزیابی‌شان را مطرح کردند.»

او ادامه داد: «دولت ردیف مستقلی در بودجه ۹۷ برای آسیب‌های اجتماعی در نظر گرفته که ارزش آن ۳۰۰ میلیارد تومان است و این می‌تواند گام موثرتری نسبت به سال قبل باشد البته این رقم جدا از بودجه عمرانی ۲۰۰ میلیارد تومانی برای حاشیه‌نشینی است.»

وزیر کشور گفت: «اختصاص این مبالغ کافی نیست و دستسگانه‌ها باید از منابع داخلی خودشان استفاده کنند، زیرا این وظیفه ذاتی آنهاست و این مبالغ برای این است که اگر آلودیت‌هایی را تشخیص دادیم، بتوانیم کمک کنیم.»

او در پاسخ به سوالی مبنی بر این که باقیمانده‌های گروه تورویستی داعش به سمت افغانستان و پاکستان حرکت کرده‌اند، آیا تدابیر جدیدی برای اراصد می‌کنیم و پیگیر فعالیت‌های آنان هستیم؟ موضوع گروه‌های تروریستی برای ما از نظر امنیتی دارای اهمیت بسیار بالایی است. ما کاملاً تحت‌تحرک آنان را رصد می‌کنیم و پیگیر فعالیت‌های آنان هستیم. شکست داعش در سوریه و عراق موجب می‌شود تا روش‌های جدیدی راه کار بگیرند و دامنه کارشان را به سایر کشورها گسترش دهند.»

وزیر کشور گفت: «تورویست‌ها به دنبال این هستند که در برخی مناطق عضوگیری جدیدی داشته باشند و آن‌جا را مرکز فعالیت‌شان کنند. همکاری وسیعی در منطقه برای مقابله با تروریست‌ها شکل گرفته است. همچنین عراق، سوریه، روسیه، ترکیه، پاکستان و افغانستان مصمم به برخورد جدی با ترویست‌ها هستند.»

**استقرار روزانه ۴۰۰ کانکس برای زلزله‌زدگان توسعه فاز چهارم**

او همچنین به عملکرد دستسگانه‌های اجرایی سمن‌ها در زلزله یومانشه اشاره کرد و گفت: «شهیاقتی‌های روزمینه کمک‌رسانی دستسگانه ایجاد شد، در دست نبود. در روز اول زلزله ۷۰۰ مجروح و مصدوم از مناطق زلزله‌زده منتقل شدند. همچنین ۵۶ هیلوپتربرای امداد رسانی در آسمان منطقه به پرواز درآمد.»

وزیر کشور با بیان این که جمهوری اسلامی در بعد امداد رسانی و کردن بسیار خوبی در برای گذاشت، گفت: «در روز اول با وجود این که دو بیمارستان تخریب شده بود، بیش از ۲۵۰۰ عمل جراحی انجام دادند. در شب اول ۲۹ هزار جادر توزیع کردیم که این تعداد در روز سوم به ۹۰ هزار جادر رسید. بزرگ‌ترین مشکل مردم اسکان موقت است و در تلاشیم که آن را بر طرف کنیم. وزارت راه و شهرسازی متولی مسکن موقت شد است که در قراردادای باقر از گاه خاتم بنا شد تا روزی ۴۰۰ کانکس را در منطقه مستقر کنند.استقرار کانکس‌ها کار آسانی نیست و به زیرساخت نیاز دارد.» رحمانی‌فضلی ادامه داد: «ولست ۱۰۰۰۰ آمیلبارد تومان برای زلزله اختصاص داده است. همچنین مشکلات مردم زلزله‌زده در هوای سرد همچنان باقی است و باید با همکاری یکدیگر مشکلات را بر طرف کنیم.»

● ● ●

وزیر علوم:

**حذف کنکور در دستور کار است**

**مهر** | وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به در دستور کار قرار گرفتن حذف کنکور خواستار مشخص شدن معیار ورود به دانشگاه‌ها شد. منصور غلامی، دیروز و در حاشیه مراسم تجلیل از دانش آموزان پژوهشگر درباره حذف کنکور گفت: «برنامه حذف کنکور در دستور کار است.انتخاب رشته برای ورود به دانشگاه‌موضوع سوابق تحصیلی در نظر گرفته می‌شود. در رشته‌های بر طرفدار دانشگاه قطعاً سهمی که از آزمون صورت می‌گیرد، تأثیرگذار است.» وزیر علوم ادامه داد: «برنامه‌های وجود دارد که در آینده این کنکور تبدیل به روش جدیدی از گزینش دانشجو و انتخاب برای رشته باشد، باید این برنامه از آموزش و پرورش شروع شود، این نمونه مشخص کنیم که از سال آینده، دیگر مدل آزمون سراسری نخواهیم داشت.» او تأکید کرد: «باید آموزش و پرورش برنامه لازم را برای آماده‌سازی دانش آموزان برای ارزیابی سوابق تحصیلی آنها به اجرا درآورد.»

غلامی دربراه لزوم مشخص شدن معیار ورود به دانشگاه‌ها هم گفت: «به نظر هر چه زودتر باید به دانش آموزان بگوییم که بر اساس چه معیاری در آینده مشخص قرار است انتخاب رشته کرده و وارد دانشگاه‌ها شوند. باید آنان خودشان را برای ورود به دانشگاه آماده کنند.» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در واکنش به نقش شرکت تعاونی سازمان سنجش آموزش کشور در حذف نکر کنکور سراسری هم گفت: «نه این‌طور نیست. سازمان سنجش مجری قانون است و در حال حاضر مجموعه برنامه‌های تنظیم‌شده را اجرا می‌کند، ضمن این که ۸۵ درصد امتیاز را از سوابق آموزش دانش آموزان استخراج می‌کنند. مباحثی در خصوص گردش‌های مالی در حوزه کنکور سراسری مطرح شده است که این مربوط به سازمان سنجش آموزش کشور نبوده و مربوط به بیرون از سازمان است.»

به گفته استاندار خوزستان، آرد آب کارون در سال آبی جاری ۱۴۱میلیارد مترمکعب کاهش یافته‌است.

فتحی روایتی از اتفاقی که کرمان را خشک‌تر از گذشته کرده، می‌گوید: «بعد از جنگ تحمیلی به‌ویژه در دوران سازندگی در محدوده کرمان سرمایه‌گذاری برای زیرکشت‌بردن دشت‌های شهرهای انار، فرستجان و کرمان برای تولید پسته بالا رفت. با این روند چیزی در حدود ۱۰ هزار هکتار باغ پسته ایجاد شد. انار شهری کوچک بود با ۵هزار نفر جمعیت. بعد از سال‌های جنگ با توسعه باغ‌های پسته، این شهر که به دلیل داشتن انار، چنین نامی گرفته بود، خانواده‌ها کم‌کم مموا شدند و مشغول تجارت.» اما اتفاق بزرگ محیط‌زیستی که افتاده، این بود: «سرح ایستابی آب‌های زیرزمینی در دشت انار تا قبل از کشت و توسعه پسته کمتر از ۲۰متر بود و اکنون به بیشتر از ۱۲۰متر رسیده است. چاه‌های زیرزمینی و برداشت بی‌رویه و آبیاری غرقابی تمام آب‌های دشت انار را بلعید و همین است که حالا آینده فرستجان، انار و کرمان با منابع محدود آب شرب مشغول تجارت.» اما اتفاق بزرگ محیط‌زیستی که افتاده، این بود: «سرح ایستابی آب‌های زیرزمینی در دشت انار تا قبل از کشت و توسعه پسته کمتر از ۲۰متر بود و اکنون به بیشتر از ۱۲۰متر رسیده است. چاه‌های زیرزمینی و برداشت بی‌رویه و آبیاری غرقابی تمام آب‌های دشت انار را بلعید و همین است که حالا آینده فرستجان، انار و کرمان با منابع محدود آب شرب مشغول تجارت.» اما اتفاق بزرگ محیط‌زیستی که افتاده، این بود: «سرح ایستابی آب‌های زیرزمینی بیشتر شده و همه در حال شورش‌شان‌اند.» سرمایه‌ای که ایجاد شده بود، به خطر افتاد و برای آینده مردم هم آب کافی نیست. مسئولان با دیدن این مشکل، چاره را در انتقال آب دیدند، مثل آن چیزی که اخیراً مجوزش صادر شده است.

این کارشناس منابع آب اما معتقد است، درباره انتقال آب باید مطالعه کرد و با توجه به شرایط کارون بهتر این است که دست‌اندر کاران از راه آب‌شیرین‌کن‌ها در خلیج فارس، مسأله را حل کنند؛ «راه‌حلی که در تأثیر می‌گذارد، علاوه بر پلاستیک، مسائل مربوط به پسماندهای الکترونیک، یکی دیگر از مشکلات اصلی آلودگی با اثرات ناشناخته درازمدت است که نیازمند توجه فوری ماست. این موضوعات، چهار اولویت جاری می‌شود و در این چارچوب ما از همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای برای مقابله با اثرات نامطلوب محیط‌زیستی آنها استقبال می‌کنیم. قویا معتقدیم که مشکلات محیط‌زیستی فرامرزی و فرانسالی است و بایداز طریق سازوکارهای مشارکت بین‌المللی موثر، با یک نگاه مصفاانه و دور از هرگونه تحریم اقتصادی و سیاسی حل شود.»

● ● ●

مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی اعلام کرد:

**دریاچه ارومیه باز هم خشک‌تر شد**
**۱۱ سانتیمتر**

ایسنا| تراز آب دریاچه ارومیه ۲۱ سانتیمتر نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است.مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی با اعلام این خبر و با بیان این که تراز آب دریاچه در ۲۱ آبان سال جاری، ۲۹-، ۱۲۷۰ متر است، گفت: «سال گذشته در همین زمان تراز آب دریاچه ارومیه ۵۰-، ۱۲۷۰ متر بوده که ۲۱ سانتیمتر در مقیاسه با سال گذشته کاهش تراز آب در دریاچه را شاهد هستیم.» او با اشاره به وسعت دریاچه ارومیه ادامه داد: «در حال حاضر وسعت دریاچه ۱۱۷۲،۷۱۱ کیلومتر مربع است که این میزان در مدت مشابه سال گذشته، ۶۱- ۲۰۰ کیلومتر مربع گزارش شده بود.» سرخوش با اشاره به این که حجم آب دریاچه در ۲۵ آبان‌ماه سال گذشته یک‌میلیارد و ۴۳ میلیون مترمکعب بود، گفت: «این رقم ۱۲۱ آبان امسال به ۱،۰۸ میلیون مترمکعب رسیده است.» سرخوش گفت: «هم‌زمان بارندگی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد کاهش داشته است.» مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه

با بیان این که حوضه آبریز دریاچه ارومیه توسط ۲۱ رودخانه دائمی و ۳۹ رودخانه دوره‌ای سیراب می‌شود، گفت: «پس از اردیبهشت سال جاری، آب به دریاچه ارومیه وارد نشده است و رهاسازی آب پشت سد‌ها پس از اعلام منابع و مصارف وزارت نیرو از دی‌ماه هر سال آغاز می‌شود.»

زلزله تهران بررسی شده است، حاضر نشده بود.

اما بعدد از تمام این حرف‌ها اعلام شد که رئیس کمیسیون فرهنگی شورای‌ه همراه‌سخن‌گو در یک نشست خبری در گزارش ۱۰۰ روزه این کمیسیون حرف می‌زند. قبل از آغاز جلسه البته حسن‌هاشمی، رئیس شورا که در جلسه صحیح شرکت نکرده بود به سالن آمد و با تعجب نشست. وقتی خبرنگاران از او درباره جلسه با شهردار و غیبت در شورای پرسیدند به شوخی پاسخ داد که نیامدم تا آقای امینی‌طعم، رئیس یون در راه بچشد. بعد اما سالن را ترک کرد و نشست گزارش ۱۰۰ روزه هم شروع شد. محمدحاج‌قوچ شناس در این نشست توضیحات طولانی درباره تعداد تذکرات این کمیسیون داد و بعد هم به سولاتی درباره «مایشگاه‌های آفتاب»، «طرح هرندی»، «وضعیت‌های سینماها و فرهنگسراهای شهرداری» پاسخ داد: «گزارش عملکرد ۶ ماهه سال جاری معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری و سازمان فرهنگی هنری در دست بررسی است که نتایج آن در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.» او درباره شهر آفتاب گفت: «بازارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و متولیان بر گزار ی نمایشگاه کتاب نگران نواقص موجود بودند به ویژه سال قبل که به دلیل بارندگی یکی از میهمانان اروپایی ویژه آنان درحالی که مستقر بود آسیب‌های جدی به محل وارد شد و اعلام کرده‌اند که بیمه هم خسارت آنها را نداده است. ما اعلام آمادگی را داریم که بر اساس تعهداتمان حمایت کنیم تا همچنان شهر آفتاب میزان این رویداد باشد.»

هستم و البته اعضا هم نسبت به حرف‌های او معترض شده‌اند

جلسه دیروز شورای‌البنته خبرهای دیگری ما داشت؛ سه پرونده بررسی اعتراف ملک به نظریه کمیسیون‌ماه ۷ درباره باغات تهران بررسی شد. آنها با وجود این که در محوطه شهرکت زامیاد نزدیک به ۸۰۰ درخت قرار دارد رای به باغ بودن این پلاک ثبتی ندادند، چرا که محمد سالاری، رئیس کمیسیون معماری شورا معتقد بود که بیش از ۵۰ درصد وضع موجود این پلاک ثبتی بنای صنعتی است. در ادامه دو پرونده دیگر هم بررسی شد و بیشتر اعضای شورا با نظر کمیسیون درباره جرایم مالکان موافقت کردند. همچنین یک بوستان در منطقه ۱۱ تهران به نام شهید ججعی نامگذاری شد و با نامگذاری بوستان توران خاتم در منطقه ۲۰ تهران هم موافقت شد. اعضای شورا همچنین سا یک فوریت طرح الزام شهرداری تهران به تهیه و ارائه لایحه برنامه عملیاتی واکنش اضطراری برای مقابله با زلزله تهران شهر مخالفت کردند. محافل معتقد بودند که این طرح مسئولیت‌های زیادی را برای مدیریت شهری به ارمان خواهد آورد؛ در حالی که لایحه مدیریت بحران کشور در مجلس در حال بررسی است.اماد جریان بررسی این طرح شهر بنام‌مانی، رئیس کمیته ایمنی و عمران شورا هم در خواست کرد که شهردار تهران مدیرعامل ستاد بحران شهرداری تهران را عزل کند آن هم به این دلیل که او در جلسه‌ای که طرح الزام شهرداری برای تهیه لایحه واکنش سریع در مقابله با

یکی از اعضای جوان شورا است که بارها در این باره انتقاد کرده است به ویژه این که انتظار اعضای جوان تر شورا این است که محمعلی نجفی در گزینش‌های خود از جوانان اصیلاطیب هم استفاده کند و برخی دیگر مثل محمد علیخانی و حسن خلیل آبادی هم پیش از این بارها گفته‌اند انتصابات شهردار از میان اصولگرایان متناسب به قالیباف است در حالی که اصلاح‌طلبان حالا جم از ورود به مدیریت شهری باز مانده‌اند. در جواب همه اینها هم منطق شهردار این است که برای انتخاب بدنه شهرداری افراد، باید از بدنه مدیریت شهری انتخاب شوند.محمدباقر قالیباف، شهردار سابق تهران اما هنگام کوچ به شهرداری بسیاری از نزدیکان خود در نیروی انتظامی راه مجموعه مدیریت شهری آورد حتی بعدها هم شایع شد که حضور همشهری‌های او در میان کاندمنان شهرداری تهران یا حتی روزنامه همشهری، از گان رساله‌ای شهرداری هم بیشتر شده است. در هر صورت اعضای شورای شهر تهران دیروز هیچ‌کدام زیر بار نرفتند و توضیحی جز قالیباف، شهردار سابق تهران اما هنگام کوچ به شهرداری ندادند. شهردار این است که برای انتخاب بدنه شهرداری پاسخ به «شهروند» تنش را تکذیب کرد و گفت که این جلسه خصوصی بوده است: «مگر قرار است محتویات جلسه خصوصی گفته شود اگر قرار بر این بود که جلسه خصوصی نبود.» گفته می‌شود که محمدعلی نجفی، شهردار تهران پاسخ یکی از اعضا را به تندی داده است و در واکنش به اعتراض برخی دیگر از اعضای شورا هم گفته است اگر من شهردار تهران هم نیانم در اول کشور

<b>شهرستان</b>
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div>
<div><div><div><b>مدیر عامل گاز گلستان از اجرای بیش از ۸۵۶۲ کیلومتر شبکه گاز در استان تاکنون خبر داد</b></div></div></div>
<div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>محمدعلی شرتندان: گلستان ۱ مهندس صفرعلی جمال لیوانی در مصاحبه با پایگاه خبری گاز گلستان با بیان خبر فوق گفت: شرکت گاز استان گلستان تاکنون در مجموع توانست افزون بر ۸۵۶۲ کیلومتر شبکه گاز را در سطح استان اجرا نماید. وی افزود: از این میزان معادل ۲۲۶۰ کیلومتر شبکه در بخش شهری و ۵۲۰۲ کیلومتر نیز در بخش روستایی اجرا شده است. تاکنون افزون بر ۲۵۰ کیلومتر شبکه گاز در استان اجرا گردیده که ۲۴ کیلومتر شبکه در بخش شهری و ۲۱۶ کیلومتر نیز مربوط به بخش روستایی بوده است. وی ادامه داد: در حال حاضر در استان گلستان تمامی ۲۹ شهر و همچنین ۸۲۵ روستا ز نعمت گاز طبیعی برخوردار می باشند. جمال لیوانی تصریح کرد: عملیات گاز رسانی به ۲۷ پروژه روستایی نیز در دست اجرا می باشد و انتظار است… تا پایان سال ۹۷ تمامی روستاهای که قابلیت گاز رسانی دارند از نعمت گاز بهره مند خواهند شد. مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان ادامه داد: کارطبیعی نیز اظهار داشت: این شرکت تاکنون توانست تعداد ۵۷۷ واحد صنعتی عمده و ۶۴ جایگاه CNG از نعمت گاز بهره مند سازد.</div></div></div></div></div>